СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _______________            протокол № ____                     № _____

с. Шевченковское

О внесении изменений в решение Совета Шевченковского

сельского поселения Крыловского района от 22.12.2021 № 109

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории Шевченковского

 сельского поселения Крыловского района

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом Шевченковского сельского поселения

Крыловского района, Совет Шевченковского сельского поселения Крыловского

района решил:

1. Внести в решение Совета Шевченковского сельского поселения

Крыловского района от 22.12.2021 № 109 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

Шевченковского сельского поселения Крыловского района» следующие

изменения:

1.1. Пункты 1.3, 1.4 Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Шевченковского сельского поселения

Крыловского район (далее – Положение) изложить в новой редакции:

«1.3. Предметом муниципального контроля является соблюдение правил

благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности

для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства

территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также

организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений

обязательных требований в сфере благоустройства.

1.4. Объектами муниципального контроля (далее - объект контроля)

являются:

деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках

соблюдения правил благоустройства, в том числе деятельность по содержанию

и восстановлению элементов благоустройства, уборке и содержанию

территорий, обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;

 2

территория Шевченковского сельского поселения с расположенными на

ней объектами и элементами благоустройства, в том числе

здания, строения, сооружения и прилегающие к ним территории; объекты

освещения и иное осветительное оборудование, зеленые насаждения, знаково-

информационные системы, детские и спортивные площадки, парки и скверы,

контейнерные площадки, малые архитектурные формы и уличная мебель,

пешеходные коммуникации, объекты (элементы) благоустройства для

беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных граждан,

технические зоны транспортных, инженерных коммуникаций.».

1.2. Пункт 1.4.1 Положения исключить.

2. Общему отделу (Коновалова) обеспечить обнародование настоящего

решения в установленном порядке и его размещение на официальном сайте

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Шевченковского сельского поселения

Крыловского района         С.А. Василяка